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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAUDEJES )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. _/O , daté 2¢ .09:2025

«pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar sipérfagen pyjore prej 105.10 ha * pér park
fotovoltaik (stacionet,objektet pérkatése etj) né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 t€ ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’” ligjin nr
9693 date 19.03.2007 per fondin kullosor i ndryshuar pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i
ndryshuar*P&r transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€
inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé s¢ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive”
pika nr 2 germa (a) dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér
Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t€ miratimit té kérkesave per dhénien né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien n€ shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar,per
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,VKM nr 467 daté
31.07.2025 per miratimin e tarifave ne fondin kullosor.i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau
Dejés, ku né mbledhjen e datés ; 2025 t& Késhillit té Bashkise t€:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies n& pérdorim (me qira) t& sipérfages prej 105.10 ha “pér aerogjeneratoré

(stacionet,objektet pérkatése etj) né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé&.

2 Afati i dhénies me gera t& jeté 10 (dhjeté) vjet.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes. gov.al



3.Vlera e dhénies me gira vjetore t€ jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022"Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor .p€r veprimtari
ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” VKM nr 467 daté 31.07.2025
shtojca 3.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES ) )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. j 2 prot. Vau Dejés, mé&.@£2025

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje té fondit pyjor “pér park fotovoltaik
(stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, &shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t€ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit: |
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t€ cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet *, si
dhe aktet nénligjore né zbatim té& tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika el
neni 18, éshté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé¢ ,dhénia me qira té tretéve t€ pronave t&
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 ** Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e té€ miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim t&€ fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 7.

Siperfagqja qé do té jepet né pérdorim éshte 105.10 ha “pér park fotovoltaik
(stacionet,objektet pérkatése etj) né funksion té siperfages qé merret né pérdorim, sipas
VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore Pyjore”™ VKM nr 467 daté 31.07.2025 shtojca 3.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info(@vudejes.gov.al



8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratoré
fotvoltaike (stacionet,objektet pérkatése etj).

Nr. Pérdorimi i Siperfagia e pérdorur |  Tarifa sipas koh&zgjatjes s&
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 [Pyll Trungishte 240,000 230,000 210,000
2 Pyll Cungishte 192,000 184,000 176,000
3 [Pyll Shkurre 192,000 184,000 176,000
4 |Kullota 120,000 120,000 120,000
3 ;‘:: HEb s LRy iy 156,000 | 150,000 143,000
6 [Inproduktive(shkembore) 156,000 150.000 143,000

Né total 15 612 740 (Pesembedhjete milion gjashte qind e dymbedhjete mije shtate qind e
katerdhjete) leké né vit.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim( me gera) té
siperfaqes prej 105.10 ha “park fotovoltaik (stacionet,objektet pérkatése etj
Bashkélidhur po ju dérgojmé.

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé
2.Foto né terren sipas gjendjes faktike.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punes

Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka
C*
/ J/T

N L

Miratoi

Drejtori
Vehbi§l§kjau L

N\

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 1?035ﬂ261 20006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU pEJiis )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR
TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE Ti BASHKISE VAU DEJES PER PARK
FOTOVOLTAIK (STACIONET BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Bazuar né Urdhérin nr.453, daté 03.07.2025 t& Kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-ekonomik t&
sipérfaqes pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me qira né Bashkine Vau Dejés ,Qarku Shkodér * “Grupi i
punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit t&
pyjeve, nga data 18.09.2025 deri n& datén 22.09.2025, realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin
kadastral t& sipérfaqes pyjore me objekt dhénien n& pérdorim té siperfages pyjore 105.10 ha “pér park
fotovoltaik (stacionet,objektet pérkatése etj)

Mbéshtetur né té¢ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté¢ 08.06.2016.i
ndryshuar “Pér transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s&
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ s€ Mijedisit e t& ish komunave/Bashkive,rezulton
qé sipérfagja e kérkuar g€ merret né pérdorim &shté 105.10 ha “pér  park fotovoltaik
(stacionet,objektet pérkatése etj) né¢ ngastren nr.6a,7,54,58,592,60,62a,63 ne ekonomine pyjore
Gjader Mnelé,sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim t& Bashkise Vau
Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né tabelat 1

dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur)dhe fotove te marra
ne terren sipas gjendjes faktike.
Ndérhyrjet e propozuara gé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjet njé

siperfaqe prej 105.10 ha “pér park fotovoltaik(stacionet,objektet pérkatése etj)
Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té

mbéshtetura né ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’’.

Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit
e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” pika nr 2 germa

dhe pika 7.




Siperfaqja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sé konkurimit publik sipas legjislacionit né
fuqi.

Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér,kryetari Bashkise
nxjerr urdherin pér pregatitjen e dokumentave t& ankandit nepermjet progedurés sé kunkurimit publik.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore, VKM nr 467 daté 31.072025
shtojca 3 si mé poshté.

.Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “pér aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése etj).”
a) Ngastrat nr. 6a né siperfaqe djerre prej 10.99 ha x 143 000 leké = 1,571 570 leké né vit.
b) Ngastrat nr. 7 né siperfaqe djerre prej 43.19 ha x 143 000 leké = 6 176 170 leké né vit.
c) Ngastrat nr. 54 né siperfage cungishte, 7.91 ha x 176,000 leké =1 392 160 leké né vit.
d) Ngastrat nr. 58 djerre, 28.87 ha x 176,000 leké = 4 128 410 leké né vit.
e) Ngastrat nr. 59a shkurre, 0.25 ha x 176,000 leké = 44 000 leké né vit.
f) Ngastrat nr. 60 shkurre, 6.9 ha x 176,000 leké = 1 214 400 leké né vit.
g) Ngastrat nr. 62a shkurre , 2.62 ha x 176,000 leké = 461 120 leké né vit.
h) Ngastrat nr. 63 djerre, 4.37 ha x 143,000 leké = 624 910 leké né vit.

Né total 15 612 740 (Pesembedhjete milion gjashte qind e dymbedhjete mije shtate qind e
katerdhjete) leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

lng.Zeqir Ujka Ing. Mark Suli /
 &F
— KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

ZV/KRYETARI

ALEKSANDRA GJOXB, /
V7

\ \'"P
Adresa: Rruga "Qafa e Gu Z és7 Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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POZICIONI I PROJEKTIT
ZONA 2 VAU DEJES Qafe Q
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RGB

- Red: Band_1

Green: Band_2
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NR.PARCELE' SIP.E PREKUR(m2)
6a 109957
7 431925

WGS84 UTM 34N KRGISH GAUSS KRUGER ZONE 4
X(EAST) | Y(NORTH) | X(EAST) | Y(NORTH) X(EAST) Y(NORTH)
390206.485 4652069.229 472997.479| 4653131.473| 4390160.713 4654013.016|
390249.088 4652091.898 473039.825| 4653154.644| 4390203.334 4654035.693
390288.077 4652064.484) 473079.143| 4653127.681| 4390242.340 4654008.269
390296.758 4651918.667 473089.530| 4652981.937| 4390251.025 4653862.390
390267.365 4651835.759 473061.099| 4652898.669| 4390221.619 4653779.448|
390314.021| 4651675.108 473109.642| 4652738.533| 4390268.295 4653618.730
390392.706 4651653.783 473188.591| 4652718.123| 4390347.012 4653597.396
390455.038| 4651762.305| 473249.667| 4652827.394| 4390409.371 4653705.963
390467.728 4651966.335| 473259.976) 4653031.612| 4390422.066 4653910.078|
10| 390491.481| 4652201.969 473280.979| 4653267.569| 4390445.828 4654145.811
11| 390443.730| 4652220.518 473233.003 4653285.564) 4390398.058 4654164.367
12| 390403.517 4652257.777 473192.347 4653322.360, 4390357.828 4654201.642
13| 390311.790 4652255.454) 473100.628| 4653318.965 4390266.062 4654199.318|
14| 390283.881| 4652261.296| 473072.646, 4653324.481) 4390238.142 4654205.162
15| 390251.551| 4652194.271 473041.093| 4653257.066) 4390205.799 4654138.110|
16| 390623.961| 4652157.182| 473414.008 4653224.322 4390578.364 4654101.005
18| 391098.662| 4651970.357| 473890.985 4653043.007, 4391053.263 4653914.102
17| 390835.126| 4652097.166 473625.916| 4653166.762| 4390789.617 4654040.964
19| 391377.577| 4651754.259 474172.479 4652830.127| 4391332.294 4653697.914
20| 391470.385| 4651653.157 474266.487| 4652730.089| 4391425.141 4653596.769
21| 391205.154| 4651547.665 474002.437| 4652621.478| 4391159.799 4653491.234
23| 391172.128| 4651559.823 473969.262| 4652633.252| 4391126.759 4653503.397
24| 391128.736/ 4651562.561| 473925.830| 4652635.484| 4391083.349 4653506.136
25| 391096.003| 4651510.579 473893.697| 4652583.109| 4391050.602 4653454.132
26| 390987.043| 4651517.647 473784.634| 4652588.906| 4390941.598 4653461.203
27| 390801.567| 4651557.683| 473598.654| 4652626.782| 4390756.044 4653501.255
28| 390599.591| 4651606.777 473396.065| 4652673.525| 4390553.984 4653550.370|
29| 391111.294| 4651536.702| 473908.687| 4652609.416| 4391065.900 4653480.266|
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